

وقایع ماه ربیع الاول + اعمال ربیع الاول

۲۲ آذر ۱۳۹۴ ساعت ۱۸:۳۸

با ورود به ماه ربیع الاول چه اعمالی را باید به جا بیاوریم.

اعمال ماه ربیع الاول را در ادامه می‌توانید بخوانید: آداب ماه ربیع الاول، فضیلت ماه ربیع الاول مستحب است، روز اول ربیع الاول را روزه بگیرید و صدقه و انفاق نمایید وقایع ماه ربیع الاول: ۱- خارج شدن پیامبر اعظم از مکه و مخفی شدن آن حضرت در غار ثور در آغاز ربیع الاول. ۲- رهسپار شدن پیامبر (ص) به سوی مدینه و آغاز هجرت آن بزرگوار به آن شهر. ۳- ارتحال امام حسن عسگری در سن ۲۸ سالگی در سال ۲۶۰ هـ.ق ۴- آغاز امامت حضرت بقیة الله اعظم در نهم ربیع الاول سال ۲۶۰ هـ.ق ۵- ازدواج پیامبر (ص) با حضرت خدیجه «ام المومنین» در دهم ربیع الاول. ۶- وفات عبدالمطلب در دهم ربیع الاول. ۷- ورود پیامبر اعظم به مدینه در دوازدهم ربیع الاول. ۸- میلاد پیامبر اکرم (ص) در سال عام الفیل در هفدهم ربیع الاول. اعمال ماه ربیع الاول روز اول ماه ربیع الاول: علما گفته‌اند مستحب است، به شکرانه هجرت موفقیت آمیز رسول خدا (صلی الله علیه وآله) این روز را روزه بگیرند و صدقه و انفاق و احسان نمایند، و همچنین زیارت آن بزرگوار، در این روز مناسب است. مرحوم «سید بن طاووس»، دعایی را برای این روز در کتاب اقبال نقل کرده است. اللهم لا اله الا انت، یا ذا الطول والقوة، والحوال والعزة، سبحانک ما اعظم وحدانیتک، وأقدم صمدیتک، وأوحد إلهیتک، وأبین ربوبیتک، وأظهر جلالک، وأشرف بهاء الأئک وأبهی کمال صنائعک (۱)، وأعظمک فی کبریائک، وأقدمک فی سلطانک، وأنورک فی أرض، وسمائک، وأقدم ملک، وأدوم عزک، وأکرم عفوک، وأوسع حلمک، وأغمض علمک، وأنفذ قدرک، وأحوط قربک. أسألک بنورک القدیم، وأسماک التی کونت بها کل شیء، أن تصلی . روز دوازدهم ربیع الاول : در این روز دو رکعت نماز مستحب است که در رکعت اول بعد از حمد، سه مرتبه سوره «قل یا ایها الکافرون» و در رکعت دوم بعد از حمد، سه مرتبه سوره «توحید» خوانده شود.

آداب ماه ربیع الاول، فضیلت ماه ربیع الاول هفدهم ربیع الاول مصادف با ولادت رسول خدا (ص) و امام صادق (ع) می‌باشد روز هفدهم ربیع الاول: همان گونه که قبلاً گفته شد این روز مطابق نظر مشهور علمای امامیه، روز ولادت رسول خدا (ص) و همچنین میلاد امام صادق (ع) است و روز بسیار مبارکی است و دارای اعمالی می‌باشد: (۱) غسل؛ به نیت روز هفدهم ربیع الاول. (۲) روزه؛ که برای آن فضیلت بسیار نقل شده است، از جمله در روایاتی از ائمه معصومین (علیهم السلام) آمده است: کسی که این روز را روزه بدارد، خداوند برای او ثواب روزه یکسال را مقرر می‌فرماید. (۳) دادن صدقه، احسان نمودن و خوشحال کردن مؤمنان و به زیارت مشاهد مشرفه رفتن. (۴) زیارت رسول خدا (صلی الله علیه وآله) از دور و نزدیک؛ در روایتی از آن حضرت آمده است: هر کس بعد از وفات من، قبرم را زیارت کند مانند کسی است که به هنگام حیاتم به سوی من هجرت کرده باشد، اگر نمی‌توانید مرا از نزدیک زیارت کنید، از همان راه دور به سوی من سلام بفرستید (که به من می‌رسد). (۵) زیارت امیر مؤمنان، علی (علیه السلام)

نیز در این روز مستحب است با همان زیارتی که امام صادق(علیه السلام) در چنین روزی کنار ضریح شریف آن حضرت(علیه السلام) وی را زیارت کرد. (این زیارت در بخش زیارات، صفحه ۳۰۱ آمده است) ۶) تکریم، تعظیم و بزرگداشت این روز بسیار بجاست، مرحوم «سید بن طاووس»، در اقبال، در تکریم و تعظیم این روز به خاطر ولادت شخص اول عالم امکان و سرور همه ممکنات حضرت نبی اکرم(صلی الله علیه وآله) سفارش بسیار کرده است. بنابراین، سزاوار است مسلمین با برپایی جشن ها و تشکیل جلسات، هرچه بیشتر با شخصیت نبی مکرم اسلام(صلی الله علیه وآله)، سیره و تاریخ زندگی او آشنا شوند و از آن، برای ساختن جامعه ای اسلامی و محمدی بهره کامل گیرند. منبع:میزان

آدرس مطلب :

<https://www.cafetariikh.com/news/۳۲۲۰۴/لایول-لاعمال-الاول-ربیع-ماه-وقایع/>